事 務 連 絡

令和３年４月２日

各都道府県衛生主管部（局）御中

厚生労働省健康局結核感染症課

令和２年度インフルエンザ流行期に備えた発熱患者の

外来診療・検査体制確保事業の実績報告書の提出について

 標記については、令和２年９月１５日厚生労働省発健０９１５第８号本職通

知の別添「令和２年度インフルエンザ流行期における発熱外来診療体制確保支

援補助金（インフルエンザ流行期に備えた発熱患者の外来診療・検査体制確保事

業）交付要綱」により行われてきたところであるが、本補助金の実績報告書の提

出期限は令和３年４月１０日となりますので、対象医療機関に遺漏なく周知い

ただきますようお願いいたします。